
 

 

Kommuniké om Betalningsrådets tjugonde möte den 2 juni 20251 

Betalningsrådets tjugonde möte ägde rum måndagen den 2 juni 2025 under ledning av vice 
riksbankschef Aino Bunge. Under mötet informerade Finansinspektionen om sitt arbete kring rätten 
till betalkonto. Kontantutredningens förslag diskuterades med anledning av att tiden för att lämna 
remissvar gått ut. Därtill presenterade Bankföreningen rapporten Hotbildsbedömning för Sveriges 
banker 2025 och Riksbanken informerade om sitt arbete inom beredskapsområdet. Arbetsutskotten 
som tillsatts av rådet rapporterade om det arbete som genomförts sedan föregående plenummöte. 

Finansinspektionen informerade om en pågående granskning av bankernas arbete för att fler ska få 
tillgång till betalkonto. Arbetet följer av en rapport från slutet av 2023 där inspektionen konstaterade 
att antalet bankkunder som får sina betalkonton avslutade av bankerna hade ökat, samt att 
bankerna nekar konsumenter att öppna bankkonto i viss utsträckning. Då uppmanade 
Finansinspektionen bankerna att i stället för att helt neka kunden ett konto pröva om andra åtgärder 
kan vidtas i syfte att inte i onödan begränsa privatpersoners tillgång till finansiella tjänster. 
Bankföreningen informerade om att de driver ett projekt tillsammans med bankerna i syfte att bl.a. 
öka tillgängligheten till betalkonto, vilket även framgår av föreningens remissvar till 
Kontantutredningen (Fi2024/02595).  

Remisstiden för Kontantutredningen hade vid rådets möte passerat och rådets deltagare gavs 
möjlighet att dela med sig av synpunkterna i sina remissvar, som finns tillgängliga på 
Regeringskansliets hemsida. 

Vid Bankföreningens presentation av rapporten Hotbildsbedömningen för Sveriges banker 2025 
informerades om syftet med rapporten – att bedöma hotbilden mot Sveriges banker, baserat på 
insikter från säkerhetsspecialister. Rapporten är uppdelad på ett antal områden och presentationen 
redogjorde för dem som är relevanta för betalningsmarknaden.  

Därefter presenterade Riksbanken sitt beredskapsarbete. Riksbanken har sedan 2023 ett utökat 
beredskapsansvar för att säkerställa att allmänheten kan göra betalningar under fredstida kriser och 
vid höjd beredskap. Mot bakgrund av detta har Riksbanken tagit initiativ till samverkansforumet Civil 
Beredskap Betalningar (CBB). Inom CBB pågår ett antal aktiviteter, bl.a. att förstärka möjligheten att 
betala med kort offline. Ett arbete har även inletts för att se över och ev. uppdatera nu gällande 
beredskapsföreskrifter. 

Statusrapport från utskottet för tillsyn och reglering 
Sedan det senaste plenummötet har utskottet hållit två möten. Vid ett möte presenterade 
Myndigheten för digital förvaltning (Digg) arbetet med eIDAS-förordningen och den digitala 
identitetsplånboken.  

Vid utskottets andra möte presenterade Finansinspektionen ändringar i föreskrifter om valutaväxling, 
elektroniska pengar och betaltjänster. Ändringarna följer av ny reglering som innebär att 
valutaväxling, betaltjänster och utgivning av elektroniska pengar ska omfattas av tillståndsplikt i 
stället för registreringsplikt.  

Statusrapport från utskottet för betaltjänsters tillgänglighet 
Sedan det senaste plenummötet har utskottet hållit två möten. Vid det ena mötet hade utskottet 
hade bjudit in Digidel, ett samverkansorgan som främjar digital delaktighet, som presenterade 

 
1 I Betalningsrådet deltar Bankgirot, Card Payment Sweden, GetSwish AB, Konkurrensverket, Länsstyrelsen i Dalarnas län, Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, Post- och telestyrelsen, Riksbanken, Swedish Fintech Association, Svensk Handel, Svenska Bankföreningen, 
Svenskt Näringsliv och Sveriges Konsumenter. Finansdepartementet, Finansinspektionen och Riksgälden deltar som observatörer och är 
inte delaktiga i rådets beslutsfattande. 

https://www.fi.se/sv/publicerat/nyheter/2025/fi-granskar-bankernas-arbete-for-att-fler-ska-fa-tillgang-till-betalkonto/
https://www.fi.se/sv/publicerat/rapporter/rapporter/2023/fler-bankkunder-bor-kunna-erbjudas-betalkonton/
https://www.regeringen.se/remisser/2025/02/remiss-av-promemorian-kontantutredningen/
https://www.financesweden.se/om-oss/aktuellt/aktuellt-fran-bankforeningen/hotbildsbedomning-for-sveriges-banker-2025/


 

 

rapporten Digitalisering som inte lämnar någon utanför. Riksbanken presenterade även delar av 
Betalningsrapport 2025 och Småföretagens syn på betalningar. 

Vid utskottets andra möte diskuterades lagen (2023:254) om vissa produkter och tjänsters 
tillgänglighet (genomförandet av EU:s tillgänglighetsdirektiv), som träder i kraft den 28 juni 2025.  

Statusrapport från utskottet för digitalisering och nya tjänster 
Utskottet har hållit ett möte sedan det senaste plenummötet. Då presenterade Riksbanken sitt beslut 
att utöka deltagarkretsen i RIX, så att även betalningsinstitut och e-pengainstitut kan delta i 
avvecklingssystemet.  

Riksbanken informerade även om projektet TIPS Cross-currency, som banken driver tillsammans med 
andra centralbanker som är anslutna till avvecklingsplattformen TIPS,2 dvs. den Europeiska 
centralbanken (ECB), Banca d’Italia och Danmarks Nationalbank.  

Statusrapport från utskottet för kontanthantering 
Utskottet har haft ett uppstartsmöte där man diskuterade målbild för utskottet, med utgångspunkt i 
kontanters tillgänglighet och användbarhet. Utskottet bildades med anledning av att Riksbanken 
beslutat att avveckla Kontanthanteringsrådet och införliva kontantfrågorna i Betalningsrådet i syfte 
att behandla frågor om betalningar i samma forum. 

Utskottets deltagare har fått diskutera målen med utskottsarbetet. Ett mål som lyftes var att hantera 
alternativ för problemlösning snarare än problemidentifiering för att komma till rätta med de 
utmaningar som präglar kontantkedjan.  

Betalningsrådets medlemmar uppmanades under plenummötet att utnyttja tillskottet av 
kontantutskottet för att ge uppslag på idéer för samverkan eller fördjupningsstudier.   

 
2 Riksbanken använder TIPS för att tillhandahålla sin tjänst RIX-INST, som är Riksbankens system för avveckling av omedelbara betalningar 
(t.ex. Swishbetalningar). TIPS ägs och driftas av ECB.  

https://www.rvn.se/contentassets/8acb7d26c2754f148a1de07e95b4675f/digital-delaktighet-rapport-rvn-digidel-240530.pdf
https://www.riksbank.se/sv/betalningar--kontanter/sa-betalar-svenskarna/betalningsrapport-2025/
https://www.riksbank.se/globalassets/media/rapporter/staff-memo/svenska/2025/smaforetagens-syn-pa-betalningar.pdf
https://www.riksbank.se/globalassets/media/dagordningar--protokoll/protokoll/direktionen/2025/250313/250313-protokollsbilaga-a-beslut-utokad-deltagarkrets-i-rix.pdf
https://www.riksbank.se/sv/betalningar--kontanter/betalningssystemet-rix/pagaende-utredningar-och-projekt/utredning-av-omedelbara-valutaoverskridande-betalningar/

